23-07-02 VHF1400A  Technische
VHF1400A – Techn
Danaher Motion S.A., La Pierreire,
Telephone +41-21-631 33 33, Te
E-mail: info@danahe
Ein Flussvektorantrieb mit
integrierter:

   Nur >75°C temperaturfestes Kupferkabel verwenden
Ueberlastschutz: Ein externer Ueberlastschutz ist notwendig (Sicherungen)
Typenbezeichnung
VHF14xxA1-xxx Mit PC580, auf Gerätegehäuse montiert
VHF14xxA0-xxx Mit PC580 separat, durch den Kunden montiert
VHFy1400A2-xxx Im IP54Schrank eingebaut, PC580 in der Schranktür integriert.
y: U = Lüfterkühlung, V = Wärmetauscher Luft / Luft
 W = Wärmetauscher Wasser / Luft, Q = Klimmaanlage
BEMERKUNG: Ausführungen ohne Steuergerät PC580 sind nicht erhältlich
  xxx Bezeichung für kundenspezifische Ausführungen
Anschluß des VHF über einen Transformator
Der VHF Fluss-Vektor-Umrichter mit Netzrückspeisung ist für einen direkten Anschluß
an ein 3-phasiges Netz von 200 bis 480 V vorgesehen.
ACHTUNG: Falls die Nennspannung des Motors an die Netzspannung,
beziehungsweise die Ausgangspannung des Umrichters anzupassen
ist, muß der Transformator zwischen dem Umrichter und dem Motor
angeschloßen werden. Eine falsche Anpassung der Spannungen kann
zur Motorzerstörung führen.
Dies ist notwendig damit:
• eine problemlose Rückspeisung während der Motorbremsung erfolgt, ohne daß der
Umrichter mit der Meldung “Netz außer Toleranz“ ausgeschalten wird,
• die Eingangsgleichrichter-Brücke gegen Überspannung geschützt wird.
Während der Netzrückspeisung ist die „gesehene Netzimpedanz“ sehr gering, und eine
Erhöhung der Netzspannung ist kaum zu sehen. Befindet sich ein Transformator
zwischen dem Netz und dem Umrichtereingang, ist diese Impedanz höher. Während des
Rückspeisungsprozesses wird die Eingangspannung des Umrichters steigen.
Spannungserhöhungen über 20% sind durchaus möglich, und der
Eingangsspannungschutz des Umrichters kann aktiviert werden.
Der Eingangsspannungsschutz des Umrichters erkennt alle Eingangsspannungswerte
zwischen 200 V – 15% und 480 V +10% bzw. alle Spannungswerte zwischen 170 VAC
und 530 VAC als innerhalb der Toleranzen. Nur wenn die Eingangsspannung diese Werte
über- oder unterschreiten, wird der Umrichter ausgeschalten und die Fehlermeldung
“Netz außer Toleranz“ angezeigt.
Schutzdrossel
Für die optimale Leistung des VHF und dessen angetriebenen Drehstrommotor,
schlagen wir vor, 3-phasige Schutzdrosseln zwischen dem Umrichterausgang und dem
Motor einzuschalten. Diese Drosseln dienen dazu, die Stromspitzen und damit die
Motorerwärmung zu reduzieren.
Vorgeschlagene Drosselwerte: 60 µH für VHF1415A, 1430A, 1440A und 1455A
     30 µH für VHF1472A und 1490A
Synchronmotoren verlangen Schutzdrosseln mit viel höheren Induktivitätswerten. Für
eine optimale Auslegung, setzen Sie sich bitte mit dem Motorhersteller im Verbindung.
Seite 4 / 10 VHF1400A  Technischendaten
Danaher Motion S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
Interne Leistungsverluste
Typ Ausgangsstrom ARMS Umrichterverluste
 Nennwert Dauer Spitze Watts
VHF1415A 10 12 15 360
VHF1430A 20 24 30 720
VHF1440A 27 32 40 1000
VHF1455A 37 44 55 1300
VHF1472A 50 60 72 1800
VHF1490A 60 72 90 2200
Abmessungen und Gewichte des VHF1400A
∅ F
E
A
B
C D
Außenmasse Befestigungslöcher Gewicht Typ
Breite
A mm
Höhe
C mm
Tiefe
 B mm
Öffnung F
mm
Breite
E mm
Höhe
D mm
kg